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    Dziś, to jest 20.02.2013 r. wspólnie z klasą V 

obejrzeliśmy sztukę teatralną pt. ,,Ania z Zielonego 

Wzgórza”. Spektakl ten był wystawiony przez 

aktorów Teatru Muzycznego z Poznania. Mimo że 

nie byliśmy w teatrze w Poznaniu, to jednak 

musical ten oglądaliśmy ,,na żywo” dzięki 

technologii internetowego przekazu. 

Jest to opowieść o losach tytułowej bohaterki - Ani. 

Podobnie jak w książce poznajemy dziewczynkę 

w chwili, gdy przybywa na Zielone Wzgórze. 

Wspólnie z nią przeżywamy wiele ciekawych 

i zwariowanych przygód, choć niektóre wydarzenia 

z życia Ani w spektaklu zostały pominięte. 

Warto było obejrzeć tę sztukę między innymi 

dlatego, że przypomnieliśmy sobie treść powieści 

kanadyjskiej pisarki Lucy Mont Montgomery. 

Podobała nam się gra aktorów i piosenki 

wykonywane przez nich, ponieważ było to 

widowisko muzyczne. Nowością był fakt, że jako 

widzowie nie mogliśmy oglądać cały czas tego, co 

działo się na scenie, lecz tylko to co narzucała nam 

,,oko kamery”. Dzięki temu, każdy grymas na 

twarzy Ani, czy zdziwienie na twarzy Maryli było 

w 100% widoczne. Szkoda tylko, że w finale 

przedstawienia technika zrobiła nam psikusa – 

mogliśmy oglądać, ale nie słyszeliśmy dźwięku. Na 

szczęście nasza klasa znała treść i wiedzieliśmy - 

nawet bez głosu - czego dotyczą poszczególne 

sceny. 

                 

 

                                     Martyna Popiel, kl. VI                            



Sukces Mateusza w I Konkursie Ortograficznym 

dla gimnazjalistów z powiatu włoszczowskiego 

W ramach obchodów Tygodnia  Kultury Języka w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 

3 im. S. Staszica zmagaliśmy się z ortografią. 6 marca 2013 r. szkoła gościła 30 gimnazjalistów 

z Włoszczowy, Kluczewska, Konieczna, Kurzelowa, Moskorzewa, Oleszna, Radkowa 

i Secemina, którzy przybyli, by wziąć udział w I Powiatowym Konkursie Ortograficznym. 

Z trudnym tekstem najlepiej poradzili sobie Paulina Jankowska z PG w Koniecznie oraz 

Mateusz Klimczyk z PG w Olesznie, którzy zajęli ex aequo I miejsce. Pozostałym uczniom 

z naszej szkoły nie udało się wstąpić na podium, ale mieli okazję skonfrontować swoje 

umiejętności z pozostałymi uczestnikami. Sukces Mateusza jest tym większy, że jest on 

uczniem I klasy i dopiero rozpoczął naukę w gimnazjum. Po emocjach konkursowych 

gimnazjaliści mogli zrelaksować się, próbując swych szans na strzelnicy szkolnej.  

Konkurs koordynowały: p. Iwona Kostecka oraz p. Elżbieta Sybis.  

 

 

 

A oto próbka konkursowych zmagań- fragm. dyktanda: 

„Naraz spomiędzy kępy krzewów wybiegł niewielki kotek, podobny do minitygryska, jednak nie 

żółto- brązowy, lecz ciemnoszary, bez mała czarny. Biegnący zawahał się przez chwilę, ale 

kotek wtenczas czmychnął na skos przez trawnik i zniknął gdzieś w dali.”  itd., itp. 

 

          Uczestnicy Konkursu 
 

 

 

 

 

 



 
 

Drogie Panie! Hej! Dziewczyny! 

Obyście nam były zdrowe! 

Wasze wspólne imieniny 

obchodzimy te marcowe. 

 

Święto Kobiet. Chłopcy zatem 

niechaj się ustawią w rzędzie. 

Ten da uśmiech, tamten- kwiatek, 

uśmiechnięty bukiet będzie! 

    

8 marca 2013 r. klasa II gim. wraz ze swoim 

wychowawcą p. Mariuszem Deską przygotowała ciekawą i pomysłową akademię z okazji Dnia 

Kobiet. Miała ona wyjątkowo humorystyczny charakter. Uczniowie przedstawili 

INSTRUKCJĘ OBSŁUGI MODELU KOBIECEGO. Według tej propozycji, aby zrozumieć 

kobietę, należało wiedzieć do czego służą poszczególne części Jej ciała. Następnym punktem 

było URUCHOMIENIE MODELU KOBIECEGO. Polegało ono na właściwym kontakcie 

wzrokowym i nie tylko. Pod koniec akademii zaprezentowaliśmy COROCZNE SERWISY. 

Była to najważniejsza część spektaklu. Powiadomiono widzów m. inn. ile rocznic może 

pamiętać kobieta.  

Podczas akademii mogliśmy 

również zobaczyć jak tańczą i recytują 

wierszyki przedszkolaki. Popis 

tanecznych i wokalnych możliwości 

dały także pierwszaki.  Dziewczynki 

zaśpiewały i „pokazały” nam jak ,,Być 

kobietą”, a chłopcy zatańczyli dla 

wszystkich pań.  

Następnie klasa II gim. wystąpiła w pokazie mody. W tym właśnie momencie panie 

z naszej szkoły śmiały się najgłośniej. Uczniowie klasy II przygotowali także miły upominek- 

własnoręczne wykonane kwiaty dla wszystkich pań. Uroczystość zakończyła Katarzyna 

Szczepańska z piosenką  o kobietach. Za przygotowaną akademię dostaliśmy gromkie brawa, 

na które czekaliśmy. Mamy nadzieję, że nasz występ sprawił przyjemność każdej małej i dużej 

kobiecie. 

    

Aleksandra Lichosik, kl. II gim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Dzień 21 marca to pierwszy Dzień Wiosny, a w naszej szkole tradycyjnie łączymy go 

z Dniem Samorządu Szkolnego. Rano odbyły się pierwsze dwie lekcje zgodnie z planem zajęć 

szkolnych.  

Na trzeciej godzinie lekcyjnej  klasy 

zamieniliśmy w gabinety dietetyczno– kulinarne. 

W nich przyrządzaliśmy sałatki owocowo – 

warzywne, kanapki lub inne potrawy w taki 

sposób, by zawierały jak największą ilość 

witamin. A potem nastąpiła degustacja. 

Smakowało wszystko - po prostu „pychotka”. 

Na tej godzinie każda klasa przygotowała 

również jeden wspólny folder reklamowy „Moje 

ulubione warzywo - Mój ulubiony owoc”. 

W trakcie prezentacji folderów okazało się, że 

najbardziej lubimy zjadać: truskawki, kiwi, 

granaty, marchew i pomidory. Ciekawe też były 

propozycje dań z wykorzystaniem tych warzyw 

i owoców. 

W kolorowym korowodzie udaliśmy się na 

boisko, a tu …jeszcze śnieg dookoła. Chyba 

tegoroczna wiosna wagaruje! Nasze głośne 

wołanie : "Wiosno wracaj to już czas, a niech 

zima idzie w las !!!" troszkę pomogło. Słońce mocnej przygrzało w trakcie palenia „marzanny”. 

Po powrocie do szkoły świętowaliśmy na sali gimnastycznej. 

W ramach programu: „Trzymaj Formę” klasa pierwsza gimnazjum wystawiła scenkę teatralną 

pt. „Witaminowe spotkanie”. Aktorzy tego przedstawienia zachęcali do spożywania przez cały 

rok warzyw i owoców, jedzenia ryb, które są zdrowszym źródłem białka niż mięso zwierząt, 

ograniczenia spożycia słodyczy i soli w pokarmach oraz nakazali: „… położyć większy nacisk 

na aktywny ruch, wypoczynek we wszelkiej postaci”. 

O zdrowym odżywianiu i jego istocie sporo już wiemy. Świadczą o tym ogłoszone wyniki 

szkolnego konkursu: „Dbam o zdrowe odżywianie”. 

W szkole podstawowej: 

I miejsce dla Dagmary Kałuzińskiej - kl. VI, 

II miejsce dla Kacpra Lichosika - kl. VI, 

III miejsce dla Dominiki Mulewicz - kl. V. 



W gimnazjum: 

I miejsce dla Mateusz Klimczyka - kl. I, 

II miejsce dla Justyny Komisarczyk - kl. III, 

III miejsce dla Olgierda Zielińskiego - kl. III. 

Naszą imprezę powitania wiosny zakończyły wybory Miss i Mistera WIOSNY. W tym 

momencie było wielkie poruszenie – wspaniały doping. Jury ogłosiło, że w szkole podstawowej 

tytuł Miss zdobyła „Jola” z kl. VI, a tytuł Mistera - Miłosz Żmuda z kl. IV. W gimnazjum tytuł 

Miss zdobyła Ola Picheta z kl. I, a tytuł Mistera- Tomek Bartocha z kl. II. 

Pozostałe miejsca tego konkursu: 

w szkole podstawowej: 

 Wiktoria Robak (kl. V) - II 

wicemiss, 

 Eliza Gacia (kl. IV) – III 

wicemiss, 

 „Wacław” ( kl. VI) - II 

wicemister, 

 Michał Dobrowolski ( kl. V) - III 

wicemister, 

w gimnazjum: 

 Weronika Omasta ( kl. II ) - II 

wicemiss, 

 Ilona Perz( kl. III) - III wicemiss, 

 Robert Piorun ( kl. I) - II wicemister, 

 Kamil Jurek (kl. III) - III wicemister. 

Także klasy I – III szkoły podstawowej wykonały profesjonalne foldery reklamowe „Moje 

ulubione warzywo - Mój ulubiony owoc”, które wyeksponowały na drzwiach wejściowych do 

swoich klas. W trakcie wspólnej wycieczki w poszukiwaniu wiosny ich „Marzanna” popłynęła 

rzeką do … morza. 

Czekamy cierpliwie na widoczne zwiastuny tegorocznej wiosny w naszym otoczeniu. 

W organizacji i przebiegu powitania wiosny pomogli nam nasi wychowawcy i nauczyciele. 

Wielkie dzięki. 

Samorząd Uczniowski 

 

 



 

 

 

W piątek 22 marca uczniów klas I-III szkoły podstawowej odwiedzili funkcjonariusze 

Straży Ochrony Kolei z Posterunku SOK we Włoszczowie w składzie: starszy przodownik 

Krzysztof Latosiński, starszy przodownik Stanisław Gaik, starszy strażnik Łukasz Nowak, 

strażnicy: Grzegorz Majecki i Mariusz Stramski oraz pies patrolowo – obronny Sułtan. 

Spotkanie rozpoczęło się prelekcją na 

temat bezpiecznego zachowania dzieci 

na peronach, w pociągach oraz 

w okolicy torów i przejazdów 

kolejowych. 

Uczniowie zapoznali się ze specyfiką 

służby SOK, mogli dokładnie obejrzeć 

i przymierzyć wyposażenie 

funkcjonariuszy, m.in. czapki, 

kamizelki, a przede wszystkim kajdanki. 

Największą atrakcją był jednak czworonożny 

funkcjonariusz Sułtan 0515, który pod okiem 

swojego przewodnika pana Krzysztofa, 

zaprezentował dzieciom kilka elementów 

wyszkolenia. Wykonywał on komendy wydawane 

nie tylko za pomocą słów, ale również gestów. 

Na zakończenie spotkania funkcjonariusze SOK zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia z uczniami 

oraz podarowali im słodkie upominki i książeczki. 

           Redakcja 
 

 



 

 

 

 

 
 

W dniu 27 marca klasa III a wspólnie 

z wychowawczynią p. Teresą Siwek przygotowała 

wielkanocne stroiki. Mają one przypominać o tym 

wyjątkowym dla nas czasie. Skupiamy się  wtedy nad 

tajemnicą zmartwychwstania. A przede wszystkim 

Wielkanoc  niesie ze sobą wielką radość, widoczną także 

w przygotowanych przez uczniów świątecznych 

dekoracjach. Wesoły nastrój Wielkiej Nocy podkreślić mają 

różnorodne kompozycje ozdób wzbogacone wielkanocnymi symbolami, takimi  jak: baranek, 

jajko, wiosenne kwiaty,  gałązki z pąkami i baziami. 

W przygotowanych dekoracjach dzieci wykorzystały barwy związane z tymi świętami. Biel 

symbolizuje światło, radość i czystość, zieleń zaś to barwa  nadziei i odradzającego się życia. 

Uczniowie kl. III a  życzą Dyrekcji, Nauczycielom, Rodzicom oraz całej społeczności szkolnej 

zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości. Radosnego, 

wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół. Wesołego Alleluja!!! 

 
       Klasa III a z wychowawczynią 

 

 

 

W dniu 5 marca w Domu Kultury we Włoszczowie odbył się etap hufcowy XIII Konkursu 

Recytatorskiego „STROFY O OJCZYŹNIE”. W skali kraju w tym roku była to jego 21 

edycja. Harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej oraz uczniowie niezrzeszeni z naszej szkoły biorą 

w nim udział od samego początku. W tym roku wyróżnienie 

zdobyła Kamila Domoradzka z klasy VI. Recytowała wiersz 

Juliana Tuwima: „Wtedy” i fragment prozy Władysława 

Stanisława Reymonta „Ziemia obiecana”. W poprzednich 

latach, oprócz wyróżnień, zajmowaliśmy w etapach hufcowym 

również czołowe miejsca. Wiele razy uczestniczyliśmy 

w drugim etapie tego konkursu – chorągwianym, który 

odbywał się w Sandomierzu , a od jakiegoś czasu w Kielcach. 

Największym naszym sukcesem w tym konkursie było III miejsce Adriana Lisa w finale 

ogólnopolskim, który odbył się w Łodzi w maju 2006 roku.                                                                

Uczestniczki Konkursu 

 



 

 

 

 

 

22 kwietnia 2013 r. tradycyjnie w naszym 

kraju obchodzony jest Dzień Ziemi.  

W naszej szkole tego dnia klubowicze pod 

kierunkiem p. Andrzeja Kowalczyka - lidera klubu 

4-H ,,Olszynki” oraz uczniowie kl. ,,0” pod 

kierunkiem p. Zdzisławy Kowalczyk, przygotowali 

uroczystą akademię. Uczniowie ze świetnie 

dobranymi wierszami, tekstami monologów 

i dialogów, liryczną piosenką, plakatem 

przekonywali społeczność szkolną zgromadzoną na 

sali gimnastycznej o konieczności dbania o naszą 

planetę, najbliższy park, kwiaty w ogrodzie czy trawnik przed szkołą. Każde działanie podjęte 

w ochronie naszej Ziemi, pozwoli nam i następnym pokoleniom żyć w otoczeniu pięknej 

przyrody.  

Szczególnie efektownie zaprezentowały się na akademii ,,Ekoludki ”- uczniowie kl. ,,O” 

w pięknych zielonych strojach, z pszczółkami w dłoniach. Deklamowały przygotowane 

wiersze, śpiewały piosenki, a po występie otrzymały gromkie brawa. 

W drugiej części uroczystości klubowicze 4-H ,,Olszynki” pod kierunkiem liderki p. Angeliny 

Osiak, przedstawili spektakl promujący zdrowy styl życia. Program ten został również 

zaprezentowany podczas ,,IV Biesiady  Profilaktycznej” w Mieczynie. 

 

Klubowicze  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Żyjąc w zawrotnym tempie, często negujemy wszelkie 

wartości, nudzą nas uroczystości, apele, rocznice, święta. 

Ale czy tak musi być? Przecież „naród, który nie zna 

swojej przeszłości, nie buduje swojej przyszłości”.  

Dlatego właśnie 26 kwietnia 2013 r., troszkę wcześniej niż 

zwykle, a to z powodu długiej przerwy w zajęciach, 

odbyła się w naszej szkole akademia poświęcona polskim 

świętom majowym, a mianowicie: Świętu Pracy 

– które obchodzimy 1 maja, Świętu Flagi 

Polskiej – które obchodzimy 2 maja i wreszcie 

Świętu Trzeciego Maja – rocznicy uchwalenia 

Konstytucji z 1791 roku.  

Akademię przygotowali uczniowie klasy III „a” 

pod kierunkiem wychowawczyni, pani Teresy 

Siwek. Podczas uroczystości uczniowie 

przypomnieli wszystkim o ważnych 

wydarzeniach historycznych dotyczących naszego kraju. Uświadomili nam, że Konstytucja – to 

zbiór praw i obowiązków każdego obywatela danego kraju. Przedstawiona została krótka 

scenka, w której uczniowie szukali odpowiedzi na pytanie, dlaczego tak uroczyście obchodzone 

jest w naszym kraju święto Konstytucji i przybliżyli wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach 

narodowych. Drugi maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej - ma tą wiedzę 

popularyzować. 

Uczniowie pięknie deklamowali wiersze mówiące 

o miłości do ojczyzny i szacunku do narodowych 

symboli. Nie zabrakło także piosenek. Na 

zakończenie został odśpiewany hymn narodowy. 

Pani dyrektor Zofia Marcinkowska podsumowując 

całą uroczystość podziękowała wychowawczyni 

i uczniom za przygotowanie akademii. 

  

  

  

  
       Redakcja 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 22.04.2013 roku w naszej szkole odbył się I etap "Szkolnego konkursu wiedzy 

o Polsce" dla uczniów klas II – III SP. Wzięło w nich udział 58 uczniów. Z tej grupy 

wyłoniono 9 osobową grupę, która przystąpiła do II etapu. 

 

Główny cel tego konkursu to zdobywanie i pogłębianie 

wiedzy o Polsce. Finał konkursu odbył się w środę 24 

kwietnia. W sali gimnastycznej zmierzyli się najlepsi. 

Musieli się wykazać wiedzą z zakresu symboli 

narodowych, polskich miast i rzek, słynnych Polaków, 

Polski na mapie Europy oraz jej historii i legend.  

 

Uczniowie zaprezentowali bardzo wysoki poziom wiedzy o swojej 

ojczyźnie. Zdobywca pierwszego miejsca - uczeń klasy III a – Piotr Lichosik, bezbłędnie 

rozwiązał test składający się z 20 pytań otwartych i zamkniętych i uzyskał maksymalną ilość 

punktów - 45. Miejsce drugie zajęła uczennica klasy III b - Ola Drzewiecka, natomiast miejsce 

trzecie zdobyła Emilia Kowalczyk, także z klasy III b. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 

obdarowani nagrodami książkowymi ufundowanymi przez Radę Rodziców. Organizatorem 

konkursu była p. Teresa Siwek. 

         

  Redakcja   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

W Zespole Placówek Oświatowych w Olesznie w dniach 01.05. -  05.05.2013 r. odbył się 

biwak harcerski druhów z Harcerskiego Klubu Turystyki Pieszej „DREPTAK” im. Jana 

Piwnika PONUREGO ze Świeszyna koło Koszalina i harcerzy z 34 Drużyny Harcerskiej 

z Oleszna. 

W czasie pobytu zorganizowaliśmy: 

1. Wyjścia i wyjazdy do miejsc upamiętniających powstanie styczniowe:  

o cmentarz parafialny w Olesznie - mogiła księdza Wincentego Ingielewicza, który brał czynny 

udział w powstaniu styczniowym, a w latach 1902-1906 był proboszczem parafii w Olesznie. 

o Ludynia - przy drodze prowadzącej z Ludyni w kierunku zachodnim, w sąsiedztwie cmentarza 

wojennego z I wojny światowej położony został granitowy głaz narzutowy, na którym wykuto 

napis: PAMIĘCI/ WACHMISTRZA KAMIŃSKIEGO/ I POWSTAŃCÓW Z ODDZIAŁU 

ANDERLINIEGO/ POEGŁYCH W POTYCZCE Z MOSKALAMI/ W LUDYNI 8 KWIETNIA 

1864 ROKU/ W 150. ROCZNICĘ/ WYBUCHU POWSTANIA 

STYCZNIOWEGO/MIESZKAŃCY LUDYNI/ I GMINY KRASOCIN/ 2013R./ 

WŁOSZCZOWSKIE TOWARZYSTWO HISTORYCZNE/ ODDZIAŁ W KRASOCINIE/ 

NADLEŚNICTWO WŁOSZCZOWA/ GMINA KRASOCIN,  

o cmentarz parafialny we Włoszczowie - mogiła weterana powstania styczniowego 1864 roku - 

Marcina Marcinkowskiego, wyryto na niej napis: MARCIN MARCINKOWSKI/ 

POWSTANIEC Z ROKU 1863/ 

UR.9.XI.1843R./ 

ZM.26.VII.1926/ 

KATARZYNA 

MARCINKOWSKA/ 

Z OLCZAKÓW// UR.20.II.1850 R/ ZM.18.VI 

1918R./ PROSZĄ 

O ZDROWAŚ MARIA 

I WESTCHNIENIE DO BOGA//, 

o cmentarz parafialny w Bebelnie - mogiła 11 

żołnierzy powstania styczniowego 

poległych w dniu 22.02.1863 r. w Bitwie 

Małogoskiej pod dowództwem gen. Mariana 

Langiewicza, 

o Końskie - narożnik ul. Partyzantów i ul. Sportowej. Na podstawie krzyża wyryty jest napis: //Tu 

spożywają powstańcy/ 1863r./ Franciszek Makulski/ Łączkowski/ cześć ich pamięci, 

o Rataje – Obóz Langiewicza, tu znajdowało się obozowisko powstańcze. Jak pisze w swych 

wspomnieniach kapitan Józef Wojdacki, w miejscu tym było "źródło i rósł dąb, w którym jak na 

stołku siedział Jenerał Marjan Langiewicz". 



2. Rajd pieszy szlakiem ważnych wydarzeń historycznych upamiętniających miejsca bitew żołnierzy AK 

i NSZ w Olesznie i okolicy. Zapaliliśmy znicze:  

o na mogiłach partyzantów AK i symbolicznym grobie „Nurta” na cmentarzu w Olesznie, 

o pod pomnikiem przy ulicy Przedborskiej upamiętniającym zwycięską bitwę pod Olesznem 

oddziału NSZ porucznika „Żbika”- Władysława Kołacińskiego wspieranego oddziałem AK mjr 

„Marcina”- Mieczysława Tarchalskiego z niemieckimi oddziałami SS w dniu 26.07.1944 r, 

o pod pomnikiem przy drodze na Rudkę. Pomnik ten upamiętnia zwycięski bój stoczony w lesie 

w dniu 28.09.1944 r. przez oddział AK dowodzony przez kapitana Franciszka Pieniaka ps. 

„Przebój” dowódcę II/74 pp „AK Baonu Wojna”, 

o pod pomnikiem w Chotowie wybudowanym na cześć poległych w walce z faszyzmem 

w osiemnastą rocznicę zwycięskiej bitwy, którą stoczyli partyzanci AK w dniu 28.10.1944 r. 

3. Wyjazd na basen „NEMO” we Włoszczowie, 

4. Gry i zabawy sportowe na sali gimnastycznej, 

5. Wycieczki do Częstochowy, Olsztyna, Złotego Potoku, pod Chotów, zwiedzanie Skarżyska Kamiennej 

(Muzeum im. Orła Białego), Wąchocka i Uroczyska Leśnego WYKUS, Końskich („Rezerwat Skałki 

Piekło pod Niekłaniem”), Włoszczowy (festyn rodzinny i drugi zlot motocyklowy na placu basenu 

„NEMO”). Nie zabrakło pląsów i zabaw harcerskich. 

 

 

 

 

 

 

Druhowie z nad morza gościli u nas po raz pierwszy w 1992 r. Odwiedzają nas prawie co rok, 

biorąc udział w październikowych uroczystościach rocznicowych i podziwiając piękno ziemi 

kieleckiej w czasie „majówki”. Z naszej szkoły wyjechaliśmy nad Morze Bałtyckie po raz 

pierwszy w 2002 roku . I tak nasza współpraca trwa do dziś. 

                        Uczestnicy biwaku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Żegnamy zimę 

 
 „Czekam na wiosnę”(K. Datkum- Czerniak) 

 

Dość mam sanek, nart i śniegu. Chcę już w piłkę grać! 

Po zielonej trawie biegać, w berka sobie grać! 

Dość mam chlapy i roztopów, szarych smutnych dni. 

Przybądź, wiosno, jak najprędzej, rozchmurz niebo mi. 

Przynieś kwiaty, promień słonka, zieleń liści, ptaków śpiew. 

Niech zadźwięczy pieśń skowronka, przybądź proszę cię! 

 

Tym wierszem pięciolatki pożegnały zimę, z tęsknotą wzywając wiosnę. 

 
 

Dzień Kobiet w naszej klasie 

 

    
Dnia 8 marca przedszkolaki aktywnie wzięły udział w akademii z okazji Dnia Kobiet. Wtedy 

przed całą społecznością szkolną wszystkie dziewczynki recytowały wiersz „Strojnisie”, 

oczywiście pięknie wystrojone, natomiast Nikola i Sebastian inscenizowali wiersz „Chora 

lalka”. Ponadto wszystkie pięciolatki zaprezentowały popis taneczny, za który dostały gromkie 

brawa.  
 

     

     

     Redakcja 
 

 

 

 

 

 



Biała  Gwiazda 

To historia o przeżyciach  klaczy 

 o  imieniu  Biała  Gwiazda, która 

zmagała  się  z trudnościami  swojego  

biednego  życia. Jeżeli   chcecie  się  

dowiedzieć,  jak  potoczą  się  jej losy - 

przeczytajcie moje opowiadanie. 

  Jestem   Biała   Gwiazda.   Mój 

właściciel tak mnie nazwał, choć  

mama  mówiła  do  mnie   Sara.  

Opowiem wam o swoim życiu,  które 

nie było piękne.          

Urodziłam  się  na   farmie   pana  

Gordona. W  moim boksie  w  stajni  było miło i  przytulnie,  dostawałam dobre jedzenie.  Mój 

stajenny James  znał i kochał konie nad życie. Jako źrebię byłam bardzo szczęśliwa, ale  stało 

się coś strasznego.  Przeniesiono mnie  do innego  właściciela - pana  Yorka. Na początku 

byłam tam spokojną klaczą, ale miarka się przebrała, kiedy pan York zatrudnił nowego 

stajennego. Nazywał się   Reuben. Stary James,  którego bardzo lubiłam, musiał  odejść  na  

emeryturę. 

Nowy  opiekun od  razu zaczął podmieniać moje dobre  jedzenie na zwykłą trawę, przez co  

okropnie się  rozchorowałam. Nie mogłam biegać  ani  chodzić, ponieważ najmniejsza  próba 

poruszenia się  kończyła się   bólem. 

Po  czterech tygodniach mój właściciel  przyszedł do  stajni, aby obejrzeć  konie. Gdy do 

mnie podszedł, zobaczył w jak strasznym jestem położeniu. Zawiózł mnie szybko do 

weterynarza. Zostałam u niego na dwa tygodnie. Kiedy doprowadził mnie do zdrowia, 

wróciłam do domu. Zastałam w stajni pana Yorka oraz nieznajomego  człowieka. Nowy 

stajenny  Clarc, był zupełnie inny -  miły, szlachetny, hojny i dobroduszny. Lecz i on nie 

uchronił mnie przed złym losem. 

Po kilku dniach mój pan wziął mnie na polowanie. Gdy goniłam królika, otarłam się 

o ciernie  i ich kolce wbiły mi  się w kolana. Clarc szybko zareagował, ale niestety  było za 

późno. Próbowali mnie wyciągnąć z tej sytuacji, ale doktor powiedział,  że nie będę mogła  

chodzić. Niestety miał rację -  było coraz gorzej i gorzej. Nie mogłam nic jeść ani pić. 

W końcu nadeszła ta chwila i  pożegnałam się z życiem. Pamiętam tylko ostatnie słowa 

Clarca: „Była piękną, miłą, dobrą i posłuszną klaczą. To był najpiękniejszy koń, jakim się 

opiekowałem. Myślę, że trafi do lepszego świata, bo na to zasługuje”.   

To były najcudowniejsze słowa jakie usłyszałam w swoim życiu. Mam nadzieję, że 

kiedyś spotkam się z nim w innym świecie, bo na to zasługuje -najlepszy i najmilszy człowiek 

na ziemi.  

 

Patrycja Grabiec, kl. VI 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Pewien młody student, który marzył 

o tym, żeby stać się najmądrzejszym 

z ludzi, usłyszał kiedyś o starym 

mędrcu żyjącym na krańcach 

królestwa. Miał on być- jak 

mówiono- najbardziej uczonym 

człowiekiem na ziemi, a pomimo to 

nie przestał być kowalem, gdyż taki 

był jego zawód. 

Poruszyło to bardzo młodego 

człowieka. Pożegnał więc rodziców, 

przyjaciół i natychmiast wyruszył 

w drogę. Zabrał ze sobą kostur, by 

łatwiej mu było wędrować do miasta 

wielkiego mędrca. 

Jego wędrówka trwała wiele 

miesięcy i nauczył się w tym czasie 

więcej, niż zaczerpnął dotąd ze swych 

ksiąg. Kiedy stanął w końcu przed 

niewielkim warsztatem, rzucił się do 

stóp starca. 

- Czego pragniesz, synu?- zapytał 

kowal. 

- Nauczyć się twojej mądrości- odparł 

student. 

Stary kowal w odpowiedzi wskazał 

sznur, który poruszał miech kuźniczy 

i tylko powiedział: 

- Pociągaj za sznur. 

I młodzieniec naciągał sznur od 

rana do wieczora. Mijały dni 

i tygodnie, mijały miesiące, a on 

niezmiennie robił tylko to. 

Kiedy skończył się rok jego 

pobytu u starca, odważył się 

odezwać: 

- Mistrzu, chciałbym nauczyć się… 

 - Pociągaj za sznur- nakazał kowal, 

nie odrywając się nawet od swojej 

pracy. 

 Znowu upłynęły miesiące. 

A młodzieniec nie odważył się już  

zwracać z prośbą do starca. Kiedy 

upłynęło całe pięć lat, sam mistrz 

zwrócił się do niego tymi słowami: 

- Synu, możesz już wrócić do siebie. 

- Ależ mistrzu- ja chcę się uczyć. 

Nauczaj mnie! 

- Jeśli tak, to pociągaj za sznur- 

odpowiedział kowal i znowu zajął się 

swoją pracą . Minęło pięć kolejnych 

lat, lat milczenia i ciężkiej pracy. 

Uczeń jakby zapomniał, jaki był 

powód jego przybycia do mędrca.  

 I to znowu mistrz pierwszy 

przemówił: 

- Synu, teraz już możesz 

wrócić do siebie. Cała 

mądrość świata jest już 

w tobie, bowiem nauczyłem 

cię cierpliwości. 
 I znowu powrócił do swojej 

pracy. 

Uczeń zawiązał swoją sakwę 

i wyruszył- z uśmiechem na ustach- 

w drogę powrotną do domu. 

  

 

  (Bajka ze Środkowego Wschodu) 

 
 

                                                Opracowała 

         Aleksandra Lichosik, kl. II gim. 

 

 


